КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                        п. Причулымский                                      № 16-

139Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 07.12.2018 № Вн-215Р

«Об установлении срока рассрочки оплаты

приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства арендуемого ими недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности, при реализации преимущественного

права на приобретение такого имущества»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с частью 1

статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (в ред. от 22.12.2022),

руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского

района  Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от

07.12.2018 № Вн-215Р "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого

субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при

реализации преимущественного права на приобретение такого имущества"

следующие изменения:

- в наименовании решения слово "недвижимого" исключить;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими имущества,

находящегося в муниципальной собственности Причулымского сельсовета, при

реализации преимущественного права на приобретение такого имущества,

составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества.".

2

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу,

сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.

3. Решение вступает в день, следующий за днем его опубликования в

информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета

депутатов Ачинского района http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского сельского

Совета депутатов

__________________В.Н.Сороковиков

«___»___________________2023г.

      Глава Причулымского сельсовета

      _______________С.В.Московцев

     «___»_________________2023г.

http://adm-prichulim.ru/

	- пункт 1 изложить в следующей редакции: